Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

14-11-2022

F.16/22/91
NL:TZ:0000229910:F001
12-04-2022

mr. P.J. Neijt
mr I.C. Lok

Algemene gegevens

Naam onderneming

RMB Data Services B.V.

12-05-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RMB Data Services 12-05-2022
B.V. ("RMB Data Services") is statutair gevestigd te De Meern en feitelijk 1
gevestigd aan het Strijkviertel 28 te (3454PM) De Meern. RMB Data Services is

opgericht op 18 juni 2018.

Activiteiten onderneming

RMB hield zich bezig met marktonderzoeken voor bouwgroothandels. Aan de 12-05-2022
hand van door de bouwgroothandels aangeleverde data werden rapportages 1
opgesteld ten behoeve van marktanalyse.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 30.153,00
2020 € 69.633,00

2021 €118.275,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -63.731,00 € 25.533,00
€ 12.023,00 € 50.594,00

€9.912,00 € 17.956,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d7e5d4f6-58ba-ec11-a865-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=89675011-0b06-ea11-80e8-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft via de boekhouder en de bestuurder een groot deel van de 12-05-2022
digitale administratie ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-05-2022
5
1
Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder zijn er vijf personeelsleden in dienst.
Boedelsaldo
12-05-2022
€ 43.963,53
1
12-08-2022
€ 57.520,27
2
14-11-2022
€ 57.949,83
3
Verslagperiode
van 12-05-2022
1
12-4-2022
t/m
11-5-2022
van 12-08-2022
2
12-5-2022
t/m
11-8-2022
van 14-11-2022
3
12-8-2022
t/m

13-11-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 40 min
2 28 uur 35 min
3 13 uur 55 min
totaal 83 uur 10 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator verschillende besprekingen gehad
met de bestuurder. Daarnaast heeft een personeelsbijeenkomst
plaatsgevonden en de intake met het UWV. Van de boekhouder en de
bestuurder heeft de curator een groot deel van de digitale administratie
ontvangen. Deze stukken zijn door de curator geinventariseerd. Tot slot heeft
de curator de crediteuren aangeschreven.

In de tweede verslagperiode heeft de curator een gedeeltelijke doorstart
gerealiseerd voor wat betreft de zogenaamde Marktmonitor. Daarnaast zijn
door de curator in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek vragen gesteld
aan de bestuurder.

In de derde verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
verder voortgezet.

12-05-2022
1

12-08-2022
2

14-11-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van RMB Data Services is Raoul 12-05-2022
Schoenmakers Beheer B.V. die op haar beurt wordt bestuurd door de heer 1
Raoul Schoenmakers.

1.2 Lopende procedures

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende 12-05-2022
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Vanwege het faillissement zijn de lopende verzekeringen geroyeerd. Op 12-05-2022
verzoek van de curator is de beroepsaansprakelijkheidsverzekering 1
gecontinueerd.

1.4 Huur
Op datum faillissement was volgens opgave van de bestuurder geen sprake 12-05-2022
van lopende huurovereenkomsten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaken van het faillissement heeft de bestuurder het volgende 12-05-2022
verklaard. 1

RMB Data Services houdt zich bezig met marktonderzoeken voor
bouwgroothandels. Aan de hand van data die bouwgroothandels aanleveren,
worden deze data verwerkt in rapporten. In ruil voor het aanleveren van de
data ontvangen de bouwgroothandels een rapport waarin de betreffende
bouwgroothandel zijn marktpositie kan terugzien. Voor een dergelijk rapport
zijn de bouwgroothandels geen fee verschuldigd. Verder worden aan
leveranciers van bouwgroothandels rapportages verkocht. De leveranciers
betalen hiervoor een jaarlijkse fee.

Een van de belangrijkste toeleveranciers van data heeft medegedeeld per
direct te stoppen met het aanleveren van data. De bestuurder heeft
aangegeven dat het zonder de data van deze toeleverancier niet meer
mogelijk is om kwalitatief goede rapportages af te leveren. De bestuurder
heeft zich daarom genoodzaakt gevoeld het failissement van RMB Data
Services aan te vragen.

De curator zal komende verslagperioden verder onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-05-2022
1

5

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder zijn er vijf personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-05-2022
1

3

Toelichting

Twee personeelsleden zijn pas in dienst per 1 januari 2022.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-4-2022 5 Met toestemming van de rechter-commissaris is het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft een personeelsbijeenkomst gehouden. Daarnaast heeft de 12-05-2022
intake met het UWV plaatsgevonden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

RMB Data Services is geen eigenaar van onroerende zaken. 12-05-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft het kadaster geraadpleegd. 12-05-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder beschikte RMB Data Services over de
volgende bedrijfsmiddelen:

e cen Ipad;
e cen Iphone.

Alle overige bedrijfsmiddelen werden door Raoul Schoenmakers Beheer B.V. om

niet ter beschikking gesteld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft aan de hand van de administratie een inventarisatie van de

bedrijffsmiddelen gemaakt en afstemming gehad met de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Afronding werkzaamheden € 600,00

totaal € 600,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement was sprake van een lopende adviesopdracht. Deze
opdracht wordt - met toestemming van de rechter-commissaris - door een
werknemer afgerond.

De curator heeft een factuur gestuurd i.v.m. de afronding van de
werkzaamheden. De factuur is betaald.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft met de opdrachtgever van de adviesopdracht afstemming
gehad over het voltooien van de opdracht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022

1
12-08-2022

2

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande factuur van voor datum € 905,76 € 905,75
faillissement
totaal € 905,76 € 905,75 €0,00
Toelichting debiteuren
Volgens opgave van de bestuurder diende op datum faillissement nog één 12-05-2022
factuur betaald te worden. Deze factuur is inmiddels betaald. De curator zal de 1
komende verslagperiode onderzoeken of inderdaad alle openstaande
vorderingen voldaan zijn.
De openstaande factuuris in de tweede verslagperiode betaald. 12-08-2022
2
4.2 Werkzaamheden debiteuren
De curator heeft de debiteur die de openstaande factuur nog diende te 12-05-2022
betalen aangeschreven. 1
. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
12-05-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
RMB Data Services B.V. hield een een bankrekening aan bij de Rabobank. Op
de datum van faillissement was sprake van een creditsaldo van EUR 43.057,77.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 12-05-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 12-05-2022

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de voornaamste banken aangeschreven en in kennis gesteld
van het failissement van RMB Data Services.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van RMB Data Services zijn grotendeels gestaakt. Een
adviesopdracht wordt met toestemming van de rechter-commissaris
momenteel nog voortgezet.

De adviesopdracht is in de tweede verslagperiode afgerond.

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-08-2022
2



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft met de opdrachtgever van de adviesopdracht afstemming
gehad over het afronden van de opdracht.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart.

De curator heeft in de tweede verslagperiode - met toestemming van de
rechter-commissaris - een gedeeltelijke doorstart gerealiseerd. De
zogenaamde marktmonitor is overgenomen door een derde partij.

6.5 Verantwoording

De curatoris in gesprek met partijen over de mogelijkheden van een doorstart.

6.6 Opbrengst
Toelichting

Niet van toepassing.

€12.100,00
Toelichting

De koopsom is betaald op de boedelrekening.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

De curator heeft met verschillende partijen onderhandeld over de doorstart.

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-08-2022
2

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-08-2022
2

12-05-2022
1

12-05-2022
1

12-08-2022
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder reeds een groot deel van de digitale
administratie ontvangen. Vanuit de accountant zijn auditfiles en
verkoopfacturen ontvangen. De curator heeft deze ontvangen stukken in
onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 26 augustus 2020. De
jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 30 juli 2021. De jaarrekening over
2021 was ten tijde van het failissement nog niet (in concept) opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Op 26 oktober 2018 is voldaan aan de stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-08-2022
2

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft aan de hand van de ter beschikking gestelde administratie de

bestuurder verzocht nog een aantal aanvullende stukken ter beschikking te
stellen.

De gevraagde stukken zijn inmiddels door de bestuurder grotendeels ter
beschikking gesteld aan de curator. In het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator de ter beschikking gestelde
administratie onderzocht en daarover vragen gesteld aan de bestuurder.

Naar aanleiding van de door de bestuurder aangeleverde informatie is de
curator bepaalde punten nog nader aan het onderzoeken in het kader van
het rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In de eerste verslagperiode zijn geen boedelvorderingen ingediend.

€ 43.056,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.762,00

€ 22.682,00

€ 27.016,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

In de eerste verslagperiode heeft het UWV geen vordering ingediend.

€ 19.107,04

12-05-2022
EE
12-08-2022
EEZ
14-11-2022
mE3
12-05-2022
EE
14-11-2022
EEB
12-05-2022
EE
12-08-2022
EEZ
14-11-2022
mE3
12-05-2022
EE
14-11-2022

EE3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

In de eerste verslagperiode zijn geen andere preferente vorderingen
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 18.652,91

€ 46.745,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft van de bestuurder een crediteurenlijst ontvangen. De curator
heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven.

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-08-2022
2

12-05-2022

1

12-08-2022
2

12-05-2022

1

12-05-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende
procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-05-2022

1

12-05-2022

1

12-05-2022
1

12-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen: 12-05-2022

1

e onderzoeken mogelijkheden doorstart;
e nagaan debiteurenpositie;
e aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

In de volgende verslagperiode hoopt de curator het rechtmatigheidsonderzoek 12-08-2022
verder voortzetten. Ook zal verder uitvoering gegeven worden aan de 2

praktische uitwerking van de gerealiseerde doorstart.

In de volgende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 14-11-2022
voortzetten. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement 12-05-2022
afgewikkeld kan worden. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-2-2023 14-11-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


